



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



DOA.III-3323-41/09

Kielce, 2009-11-26

Do
wszystkich zainteresowanych,
którzy pobrali SIWZ

WYJAŚNIENIA NR 1 DO SIWZ

Dotyczy: Zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej 206 000 euro na leasing operacyjny 3 sztuk fabrycznie nowych samochodów osobowych

Zamawiający – Województwo Świętokrzyskie - Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące zapisów SIWZ:

Pytanie nr 1:

„Do SIWZ Zamawiający dołączył wzór umowy, zawierającej istotne postanowienia przyszłej umowy. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z postanowieniami nie uregulowanymi w załączonym wzorze a dookreślające zasady leasingu? Jednocześnie wskazujemy, że wszystkie zapisy zawarte we wzorze umowy – załącznik SIWZ, zostaną przeniesione do proponowanej przez nas umowy leasingowej”.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wykonawców, dopuszcza zawarcie umowy zawierającej wszystkie zapisy zawarte we wzorze umowy, stanowiącej dodatek nr 4 do SIWZ i uzupełnionej o istotne zapisy dookreślające zasady leasingu, po wcześniejszym uzgodnieniu zasadności ich wprowadzenia przez obie strony umowy. Dodatkowe zapisy nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego. W związku z powyższym dodatek nr 4 do SIWZ – Wzór umowy, traktować należy jako istotne postanowienia umowy. Wykonawcy składając swoje oferty powinni nanieść odpowiednie zmiany w **pkt. 12 Formularza oferty – Dodatek nr 1 do SIWZ.**

Pytanie nr 2:

„Zamawiający pisze: „na wysokość nie będzie miało wpływu naruszenie przez Ubezpieczonego przepisów „Prawa o ruchu drogowym”. Rozumiem, że intencją Zamawiającego było wyłączenie zapisów mówiących o ograniczeniu odszkodowania lub wręcz odmowy w przypadku, gdy zaistnieniu szkody towarzyszą okoliczności takie, jak: przekroczenie podwójnej linii ciągłej, wjazd na skrzyżowanie na czerwonym świetle, przekroczenie dopuszczalnej prędkości o 30 km/h i więcej. W tym sensie przepis SIWZ-u jest

spełniony – tego rodzaju zapisów nie ma w pakietach firm ubezpieczeniowych. Natomiast nie jest możliwe zagwarantowane przez zakład ubezpieczeń odszkodowania w każdym przypadku, gdy naruszone zostaną przepisy kodeksu drogowego. Przykładowo, jazda po alkoholu, środkach odurzających, jazda bez wymaganych uprawnień, itp. Proszę zgodnie z powyższym o zmianę SIWZ w tym zakresie”.

Odpowiedź 2:

W załączniku Nr 2 do SIWZ Zamawiający zawarł zapis: *Na wysokość wypłaconego odszkodowania nie będzie miało wpływu naruszenie przez Ubezpieczonego przepisów „Prawa o ruchu drogowym”.*

Oznacza to, iż w przypadku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Kodeksu drogowego, szczególnie w przypadkach wskazanych w pytaniu, odpowiedzialność Ubezpieczyciela będzie ograniczona – zgodnie z warunkami ubezpieczenia danego Ubezpieczyciela.

Pytanie nr 3:

„Czy Zamawiający zgadza się na umieszczenie w przyszłej umowie leasingowej zapisów dotyczących zgody Zamawiającego na pokrycie kosztów związanych z nieterminowym regulowaniem płatności za poszczególne raty, tj. odsetki, monity, rozwiązanie, wznowienie umowy itp.? (Wskazane wyżej opłaty stanowią zabezpieczenie dla Wykonawcy i jeśli Zamawiający będzie przestrzegał terminów spłaty poszczególnych rat leasingowych zgodnie z harmonogramem finansowym będącym integralną częścią umowy leasingowej, nie zaistnieje sytuacja, w której wskazane opłaty byłyby wymagane od Zamawiającego)”.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w przyszłej umowie zapisów określonych w zapytaniu.

Pytanie nr 4:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie kosztów związanych z obsługą umowy powstałych z winy lub na wniosek Zamawiającego – cesja, aneks, opinia itp. Czynności te wymagają od Wykonawcy dodatkowego nakładu pracy i generują określone koszty? (Wskazane wyżej opłaty stanowią dodatkowe koszty związane z zaangażowaniem dodatkowej pracy i poniesieniem dodatkowych nakładów przez Wykonawcę, a powstałych winy lub na wniosek Zamawiającego)”.

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie ewentualnych kosztów związanych z obsługą umowy określonych w zapytaniu, pod warunkiem zaistnienia okoliczności wskazujących, iż powstaną one z winy zamawiającego.

**Z-ca Dyrektora Departamentu
Funduszy Strukturalnych**

Irena Sochacka